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Förvaltningens förslag till beslut 

Nämnden godkänner förvaltningens svar på medborgarförslaget. 

 

   

Susanne Leinsköld  Sara Heppling Trygg 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

   

Sammanfattning 

I ett medborgarförslag föreslås att förvaltningen uppmärksammar 

biologiska mångfaldens dag, den 22 maj 2018. Förvaltningen 

föreslår ett samarrangemang med miljöförvaltningen, där 

fågelholkar delas ut till ett antal förskolor inom stadsdelsområdet 

under våren och sätts upp tillsammans med förvaltningens 

parkdriftspersonal på biologiska mångfaldens dag. Föreningar som 

vill anordna andra arrangemang uppmanas att söka föreningsbidrag. 

Ärendet 

Stadsdelsnämnden har den 23 november 2017 mottagit ett förslag 

om att uppmärksamma biologiska mångfaldens dag, som infaller 22 

maj 2018. 

 

Jämställdhetsanalys 

Den senaste trygghetsmätningen visar att såväl kvinnor som män i 

Skärholmens stadsdelsområde i högre utsträckning än i många 

andra områden upplever otrygghet i det offentliga rummet. Ett sätt 

att arbeta emot detta är genom att verka för ökad kunskap och 

förståelse för naturen, då naturmarken utgör en stor del av den totala 

parkmarken och det offentliga rummet. Att uppmärksamma 

biologisk mångfaldens dag tjänar detta syfte. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen Stadsutveckling och 

medborgarservice. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen är positiv till förslaget om att uppmärksamma 

biologiska mångfaldens dag. Biologisk mångfald är ett 

stadsövergripande ämne inom såväl stadsplanering som 

grönstrukturförvaltning och tas upp i budget 2018, 

miljöprogrammet och Grönare Stockholm.  

 

Biologiska mångfaldens dag har potential att bli en återkommande 

händelse med syfte att lyfta frågan till medborgarna.  

 

Förvaltningen föreslår för 2018 ett samarrangemang med 

miljöförvaltningen där förskolebarn från ett antal förskolor inom 

stadsdelsområdet får möjlighet att ta emot ett antal fågelholkar 

några veckor innan biologiska mångfaldens dag, och uppmanas att 

rikta pedagogisk verksamhet mot fågelfrågor samt dekorera 

fågelholkarna. Utöver vanliga fågelholkar för småfåglar kan  även 

uggleholkar och fladdermusholkar bli aktuellt. Den 22 maj sätts 

fågelholkarna upp på lämpliga platser i stadens naturmark genom 

stadens parkdriftsverksamhet, med förskolebarnen närvarande. 

Miljöförvaltningen kommer bekosta ett antal fågelholkar samt 

samordna stadsövergripande kommunikation kring projektet. 

Nämndens parkdriftsmedel bekostar övriga fågelholkar samt 

uppsättandet, som alltså utförs tillsammans med barnen.  

 

I förslaget föreslås mer specifikt ett offentligt arrangemang i 

Sätraskogen för att visa på biologisk mångfald och exempel på 

åtgärder som krävs för att upprätthålla denna. Förvaltningen är 

positiv till förslaget men föreslår att inte gå vidare med ett större  

arrangemang i förvaltningens regi för 2018 än vad som föreslås 

ovan. Föreningar som vill anordna arrangemang uppmanas att söka 

föreningsbidrag från förvaltningen. 

 

Bilagor 

1. Medborgarförslaget 


